

## نحوه تحول در یادگیری زبان

در خصوص ایجاد تحول در یادگیری زبان ، سه محور متصور می باشد :

۱- سهولت و لذت یادگیری

۲- سرعت و راندمان آموزشی

۳- هزینه نسبتاً پایین آموزشی

مورد اول یا به تعبیر بعضی ها زجر نکشیدن یا عدم تلخی ، مستلزم به کارگیری روشی است که منطبق با سیر تطور روش های آموزش زبان بوده، طوریکه از ایراد های کشف شده طی زمان عاری باشد. البته تأیید شده ترین متدهای یادگیری زبان ، لزوماً رایج ترین آنها نیستند ، به خصوص در ایران. به هر حال ، به طور خلاصه اینکه مهم ترین ویژگی روش اصولی یادگیری زبان ، ترجمه محور نبودن آن است! جایگزین ترجمه عبارتست از: ۱- تعریف لفظ(به انگلیسی) ، ۲- مصداقی از مصداقی مفهوم کلی آن لفظ (به انگلیسی) ، ۳- مترادف یا متضاد (به انگلیسی) ، ۴- جمله مثال (جمله ای که در آن به کار رفته باشد) - ۵- صدا یا تصویر آن مفهوم . عامل دیگر تلخ بودن بسیاری از روش ها ، دو موضوع لغت محور بودن و یا قاعده محور بودن آنهاست. حال آنکه متدهای اصولی ، به جای لغت ، بر متون یا حداقل جملات تمرکز می نمایند و قواعد گرامری در صورت شامل شدن ، درصد بسیاری اندکی از آموزش را به خود اختصاص می دهند ، یعنی گرامر و لغت در متدهای اصولی امری جانبی حساب می شود. دلایل دیگری هم باعث تلخ بودن رویه آموزشی می شود ، از قبیل : استفاده از دیکشنری های کتابی یا ناکارآمد، انتخاب کتاب های آموزشی نامتناسب با سطح و اهداف زبان آموز و . . .

مهم ترین عامل سرعت و راندمان یادگیری زبان علاوه بر ویژگی های فوق، بر خلاف تصور عام ، خودآموز بودن حداکثری یادگیری می باشد. این بدان معناست که زبان آموز پس از فراگرفتن روش های صحیح مطالعه زبان و تکنیک جامع درک مطلب و در دست داشتن دیکشنری تأیید شده ، مستقیماً و بدون واسطه استاد با مطالب انگلیسی در دو محور خواندن و گوش کردن در ارتباط قرار گیرد و اندک اندک ، محور نوشتن و صحبت کردن را نیز به دستور کار اضافه کند. و استاد در این حالت نقش پشتیبان را خواهد داشت که عمدتاً نوشتار او را صحیح و گفتار او را تحریک و تکمیل خواهد نمود. در مورد خواندن نیز ، مدرس نقش مرجع را برای رفع اشکال خواهد داشت.

و به لحاظ هزینه نیز ، علاوه بر تخفیف های ویژه در هزینه هر جلسه آموزشی نسبت به قیمت رایج، خودآموز بودن از طرفی و راندمان بالای آموزشی از طرف سوم ، با کاهش دادن زمان کل دوره ، باعث کاهش هزینه می شود!